EDITAL No  10/2026-DAA

CERTIDÃO
Certifico que este Edital foi publicado no

endereço eletrônico www.daa.uem.br, no
dia 04 de Fevereiro de 2026.

Susana Mazur Santiago Silva

Secretária da DAA

 Publica relação de candidatos com
solicitações de matrículas INDEFERIDAS
na 2ª Chamada do PAS e Vestibulares de
Inverno e Verão, para ingresso no ano
letivo de 2026.

O Diretor de Assuntos Acadêmicos da Universidade
Estadual de Maringá, no uso de suas atribuições legais...

Considerando a Portaria nº 660/2025-GRE, que estabelece os procedimentos operacionais
referentes às políticas afirmativas de cotas nos processos seletivos para ingresso nos cursos de
graduação da Universidade Estadual de Maringá;

TORNA PÚBLICO

A relação de candidatos com solicitações de matrículas INDEFERIDAS na 2ª Chamada do PAS e
Vestibulares de Inverno e Verão, para ingresso no ano letivo de 2026.

PAS – 2ª Chamada

CANDIDATO SITUAÇÃO

DAMARES CRISTINA CASTRO RUBIM Não enviou nenhum documento

JULIANO CEZAR ARCANJO DE OLIVEIRA Não enviou nenhum documento

JÚLIA MEDEIRO DOS SANTOS Não enviou nenhum documento (Cotas Sociais).

MARIA EDUARDA CORDEIRO GOMIS Não enviou nenhum documento (Cotas Sociais).

GIOVANNA TRINDADE DUARTE
Não enviou o histórico escolar do Ensino Médio e declaração que
concluiu o Ensino Médio

ISADORA FERNANDA FARIA NEVES
Não enviou a Identidade completa, o histórico escolar do Ensino
Médio e declaração que concluiu o Ensino Médio

Vestibular de Inverno – 2ª Chamada

CANDIDATO SITUAÇÃO

DANILO CRUZ GONÇALVES PEREIRA Não enviou nenhum documento

ALEXSANDRIA COQUI CARVALHO
Não enviou o histórico escolar do Ensino Médio ou declaração que
concluiu o Ensino Médio integralmente em escola pública (Cotas
Sociais)

FERNANDA TSUKADA FALEIROS
Não enviou o histórico escolar do Ensino Médio e declaração que
concluiu o Ensino Médio

Continuação do Edital n.º 10/2026-DAA, fls. 2

Vestibular de Verão – 2ª Chamada

CANDIDATO SITUAÇÃO

BIATRIZ NASCIMENTO PERES Não enviou nenhum documento

GABRIEL HENRIQUE TONIATO
CHILANTE

Não enviou nenhum documento

GUILHERME TONET BATISTA Não enviou nenhum documento (Cotas Sociais)

GUSTAVO CLARO ARAUJO Não enviou nenhum documento

KAIO EDUARDO ANTONIO Não enviou nenhum documento

LUANA VITORIA NERILO BILHA DE
SOUZA

Não enviou nenhum documento (Cotas PcD)

MARIA EDUARDA VENEROSO Não enviou nenhum documento

MATEUS SCHRODER PEREIRA Não enviou nenhum documento

MIRELLA BINE Não enviou nenhum documento

ISADORA NAITZEL ZAGO VINCOLETO
Não enviou a Certidão de Nascimento, o histórico escolar do Ensino
Médio e declaração que concluiu o Ensino Médio

O candidato que não tiver sua matrícula deferida no processo de matrícula pode interpor recurso
no prazo de 2 (dois) dias úteis a partir da data de indeferimento. As solicitações de recurso,
devidamente justificadas, deverão ser encaminhadas para o e-mail sec-aca@uem.br.

Maringá, 04 de Fevereiro de 2026.

HUGO ALEX DA SILVA
Diretor de Assuntos Acadêmicos

		2026-02-04T10:23:27-0300
	Hugo Alex da Silva